li! AHMET GüNER

KALAFAT MEHMED PAŞA
(ö. 1207 / 1793)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Hayatından bahseden kaynaklarda Saf
ya civarındaki bir köyde doğduğu. Rusçuk
ayanından Çelebi Mehmed Ağa'nın çiftlik
kahyalığını yaparken ihtida ederek müs
lüman olduğu ve daha sonra geldiği İs
tanbul'da Çorbacı Kilcizade Mustafa Ağa'
nın aracılığı ile Yeniçeri Ocağı ' na girdiği

Fa
kat bu bina çabuk harap olmuş. XVI. yüz
yılın birinci çeyreğinde bugünkü biçimiyle
ve ilk binanın temel izleri üzerinde yeni
den inşa edilmiştir. Şeybanller'den Ubey
dullah Han, Gucdüvan seterinden elde et
tiği ganimetle yapının içinin ve ön cep
hesinin süslemelerini yeniden yaptırmış
tır. Taçkapının kemerinde 920 (1514-15)
olarak kayıtlı olan tarih bu düzenlemeyi
gösterir.

Kalan Camii'nin minaresi, bütün Orta
Asya'da Moğol istilası öncesinden kalabi
len birkaç yapıdan biri olması dolayısıyla
da önemlidir. Minare. bu ilk camiden gü
nümüze kadar gelen orijinal Karahanlı
minaresi olup Arslan Han'ın adıyla 521

( 1127) tarihini veren ki tabeye sahiptir.
Tamamlandıktan kısa bir süre sonra üst
kısmı kendiliğinden yıkılmış ve yine Ars
lan Han tarafından yaptırılmıştır.

Tuğladan 45.6 m. yükseklikte, yukarı
ya doğru daralan silindi ri k gövdeli muaz
zam bir kule görünümündeki minarenin
taban çapı 9 m . kadardır.